consecratioues altarium, sive basilicarum,

ordinationes monachorum, sive clerico-

rum monasterio pertinentium, a quo ma-

lueritis, accipietis , catholico episcopo.

Interdicimus cliam, ne quis episcoporum

ex eodem monasterio abbatem vel mo-
nachum ad suam synodum audeat pro-

vocare, aut exeommunicare, nec ibi cu-

iuslibet Ecclesiae sacerdotem
,

praeter

sedem apostolicam , ditionem aliquam

habere permittimus, adeo ut nisi ab ab-

bate fuerit invitatus, nec missarum so-

lemnia ibidem celebrare praesumat. Sa-
cerdotes et clerici de quacumque Ec-
clesia, si venerint ad habitandum in con-

gregatione fratrum, aut monachicum su-

scipiendi habitum , statina recipiantur
,

nec a quolibet prohibealur. Nec praesu-

mat quispiam eidem monasterio, et cellis,

vel possessoribus, vel rebus eius violenter

incumbere, vel quamlibet malitiae iactu-

ram inferre; sed omni tempore idem lo-

cus cum perlinentiis libere et quiete sub
apostolicae sedis protectione servetur. Si

quis autem huius nostri apostolici privi-

legii conslitulionem ternerare praesum-
pserit, nisi digne emendaverit, honoris

sui dignitatem amittat, et alienus a cor-

pore et sanguine Domini nostri Iesu

Christi fiat, et cum diabolo et eius mi-

nistris aeterno incendio damnetur. Qui

autem iuste et pie haec observaverit, be-

nedictionis gratiam pienissime a Domino
consequatur, et aeternae vitae particeps

esse mereatur (i).

(1) Vide in Stephano II et Paschali I alia huius

generis diplomata.

BUIXARTCM ROMANUM

Scriptum per manus Stephani primi-

cerii anno pontificalus domini Stephani

summi pontificis septimi...

Script, circa annum Doni. 930,

pontif. Stephani anno 2.

An. C. 950

IOAMES XI

PAPA GXXVIII

A ano aerae Christi comm. DCCCCXXXf.

I oannes XI Sergii III successor, ex

Marotia Scorto {i), Widonis Tusciae mar-

chionis potentia ponlifex constitutus est

post Stephani Vili obitum. Sedit annos ìv,

menses x (2). Fuit autem temporibus

Constantini Porphyrogeniti in Oriente,

Henrici Aucipis in Occidente impp. In

custodia ab Alberico fratre detentus obiit

ineunte mense ianuario anni 936: enim

menses x supra annos ìv illi tributi nu-

mero rotundo computati intelligendi sint.

An. C. 931

Confirmalio privilegiorum et metropolici

iuris sanctae Toletanae Ecclesiae (3).

SUMMARIUM

Prooemium. — Confirmatio honorum. — Ana-
thema contra molestiam huic Ecclesiae in-

ferentes.

Ioannes episcopas servus servorum Dei, dilectis-

simo in Domino lesa Christo Alio Raymundo
venerabili episcopo sedis Tolosae, tuisqne

snccessoritms in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus, beni vola compas-
sione succurrere, et poscentium animis

alacri devotione impartiri consensum: ex
hoc enim lucri potissimum praemium
apud conditorem omnium reponitur Do-
minum, quando venerabilialoca opportune

(t) Si fidesLuitprando lib. 2, cap. 13. (2) luxta
Vignolii Catalogos, in quorum primo mendose no-
tatur m. ìv, d. x, septemque alios ex Crit. Ba-
ron. praefixis, Chronica , Chronologosque fere
omnes. (3) Ex Archiv. S. Stephani Tolosae edi-
ditGuilleimus de GatelComment. Linguadoc. lib. v.

Proamluo),
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ordinata ad meliorem fuerint sine dubio

statum perducta. Igitur quia vestra dilectio

nostro apostolati humiliter postulai a

confirmatio nobis: quatenus concedamus, et confir-

memus tibi ìam dicto episcopo ecclesiam

protho-martyris Stephani, et Sancti Sa-
turnini, et Sanclae Mariae, quod vocatur

Sedis Tolosae, cuna omnibus fundis, et

casalibus, vel adiacenliis eorum, hoc est,

casis, vineis, terris et sylvis, atque villis,

campis, pratis, pascuis, salictis, arboribus

pomiferis, fructiferis vel infructiferis di-

versi generis, puteis, fontibus, rivis, aquis,

aquarumque decursibus, molendinis, pi-

scationibus, nec non et salinamm filas

cultum vel incultum, una cum servis

et ancillis, cojonis et colonabus ibidem

pertinentibus, et cum omnibus supra-

scripto episcopo (1) generaliter et in in-

tegro pertinentibus, situm in comitatu

Tolosano, tibi atque successoribus tuis

detinendum, emissa praeceptione conce-

dere et confirmare deberemus; inclinati

precibus tuis per huius privilegii seriem

suprascriptum episcopum (2) cum omnibus

fundis, et casalibus suis, vel cum omnibus

pertinentiis , et adiacentiis, ut superius

legitur, a praesenti quinta indictione, et

usque in perpetuum tibi, tuisque succes-

soribus concedimus, et confirmamus de-

tinendum. Tnsuper decernimus, ut nullus

episcopus in illis partibus habeat licentiam

in loto fine episcopii tui quamlibet ordi-

nationem facere, nisi fuerit tuo consensu.
Anaihemo Quapropter statuentes, apostolica censura

cnolra mole- ^ . r.. f ...... , '.
.,

fiiamhuicEc- sub divini ìuclicn obtestatione anatnematis
cicsiac infe-

;n ter£ljctum, ut nulli unquam nostrorum
renles. 7

t 1 i* ti
successorum pontiùcum, vel aliae cuiubet

magnae personae contra te, successoresve

tuos aliquam molestiam , aut damnum

facere liceat, sed potius autem in usu, et

utilitatetui episcopii in perpetuum maneat.

Si quis autem temerario ausu contra huius

nostrae apostolicae praeceptionis paginam

a nobis promulgatam agere praesumpserit,

aut in suprascripto episcopio consecra-

(I) Lcge episcopatui , vel episcopio. (2) Lego

epiocopatum, vel episcopium.

XI PP. 387 An. C. 932

tionetn fecerit, nisi tuo fuerit consensu,

aut aliquam rem ipsius episcopii minuere

voluerit, sciat se iudicio humilitatis nostrae

per authoritatem Dei omnipotentis, et

beatorum apostolorum Petri et Pauli

anathematis vinculo ligalum, et cum dia-

bolo, et omnibus impiis, quorum ignis

non extinguetur, et vermis non morietur,

sine fine damnatum, nisi ad plenam emen-

dationem festinare studuerit. Qui vero

custos et observator extiterit huius nostri

apostolici privilegii, in omnibus benedi-

ctionis gratiam et misericordiam, vilamque

aeternam a misericordissimo Domino no-

stro consequi mereatur in saecula saecu-

lorum. Scriptum per manus Stephani no-

tarii, et sacri scrinarii Lateranensis palatii

in mense , et indictione quinta. Bene

valete (1).

Script, mense maio anno Domini 932,

pontif. loannis anno u.

LEO VII

PAPA GXXXIX

Anno aerae Christi comm. DCCCCXXXV.

Lieo VII, italus, patria romanus, ordinatus An. C. 935

est ante diem 9 mensis ianuarii, anno 936.

Sedit annos hi, dies x (uti conveniunt

praeter alios auctores quatuor a Vignolio

editi catalogi), imperantibus in Oriente

Constantino Porphyrogenito, in Occidente

vero Othone Magno Henrici filio impp.

Obiit circa diem 18 iulii anni 939, se-

pultusque est ad Sanctum Petrum.

(1) Guillelmus de Catel Comraent. Linguadoc.

lib. Vj a nobis suprarelatus, privilogium hoc Ioanni

PP. Vili tribuit, Raymundum I Tolosanum epi-

scopum imperante Carolo Calvo vixisse existimans:

at illud fortasse non advertit Ioannem Vili a mense

decembri anni 872, quo iam currebat sexta in-

dictio, pontificatum perduxisse ad finem anni 882,

indictione i. Quare nos Sammarthanos sequentes,

qui Raymundum circiter ann. 931 sedem Tolosa-

nam obtinuisse asserunt, pnvilegium Ioanni XI

reddimus, in cuius anno 2 cecidit quinta indictio.
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I.

Exordium.

S, Martini Tu-
ronensis epi-

scopi enco-
mili nt.

Decretwn, ne foeminae ingrediantur coe-

nobium S. Martini Juronensis nisiora-

tionis causa (1).

SUMMAMUM

Exordium. — S. Martini Turonensis episcopi

encomium. — Populorum frequenta ac

devotio ad eius reliquias. — Foeminae vero

intra ambitum monasterii nunquam ha-

buerunt accessum. — Haec regula post-

modum collapsa est. — Romana Ecclesia

caeterarum Ecclesiarum utilitati debet in-

vigilare. — Commonitio ad abbates ne

foeminas intra muri ambituin commorari

,

sed nec ingredi quidem nisi orationis causa

permittant. — Anathema contra inobser-

vantes.

Leo episcopus servus servornm Dei, glorioso prin-

cipi Francorum Alio nostro , Hugoni videlicet

abbati Beatissimi Martini, et perpetuis suo

cessoribus in perpetuum.

Condilor universitatis,atque dispositor

Christus Dominus per sacrosanctum suae

incarnationis mysterium universalem Ec-

clesiamsibi copulare dignatus est: diversos

vero sanctos in eadem Ecclesia
,

quasi

diversa in uno corpore membra disposuit,

et unumquemque, prout interno eius Con-

silio placuit, in ipsius Ecclesiae corpore,

cuius ipse caput fieri dignatus est, mira-

biliter ordinavit. Quosdam excellentius

decorans, ut sicut membra in corpore

quaedam honestiora sunt, et suis officiis

apta, ita et in Ecclesia, vel excellentior,

vel inferior quisque vices suas ipso auctore

disponente convenienterexpleat, ut scilicet

iuxta Apostolum stella differat a stella in

claritate. At vero inter eos, quos divina

dispensalo sublimius evexit, praedictus

beatissimus Martin us Turonicae sedis ar-

chiepiscopus non mediocriter effulget
;

cuius videlicet gìoriam universalis chri-

stianitas attestatur, quae illum divino in-

stinctu quodam speciali affectu commu-
niter amat, ita ut nusquam alio post

sanctorum apostolorum limina, de tam

longinquis,ac diversis nationibus confluant

(1) Ex Dacherii Spicileg. edit. anno Ì723 tam.
in, pag. 373.

oratores, sicut faciunt ad ipsius venerabile

sepulchrum. Nam et ipse sacer locus, ubi

quiescit in magna reverenda, specialiter

ab antiqui» diebus non solum apud vul-

gares, sed et apud excellentissimos reges

ac principes fuit, sicut nonnulli vestrum

videndo sciunt. Ut enim audivimus nulli

unquam foeminae intra ambitum mona-

sterii etiam sub tempore paganorum per-

mittebatur accessus: cura vero necesse

fuit, ut propter illorum incursionem in

civitate collocaretur, plangebant sui cul-

tores, qui non valebant eum sic in tanta

reverenda ut olim cenerari, nec mulierum

prohibere concursum: ob quod etiam

iuxta eius basilicam fundari murum stu-

duistis, ut ita, vel ab incendio defendi,

vel in pristina honestate constetipse locus

haberi. Sed res in contrarium versa est,

quia per occasionem castelli mulieribus,

et impudens, et libera conversalo est;

cum tamen hoc nil aliud facit, nisi sola

negligentia, et tepor servitorum eius. Si-

quidem veniet et dies iudicii, et unus-

quisque in suo ordine insurget, et mani-

festum erit, per quos religio sit erecta,

vel per quos neglecta. Dolendum nobis

est tempora iam periculosa venisse, et sic

apparet caritatem apud multos refrixisse,

iniquitatem vero nimiura superabundasse.

Verum quia sancta Ecclesia bealo Petro

apostolorum principi specialiter commissa

est, et per eum successoribus eius, ne-
cesse est , ut quisque nostrum , prout

Deo largiente potuerit, eiusdem Ecclesiae,

quousque indiget, utililatem per aliquam

auctoritatem sustentet. Et ideirco videtur

nobis, ut vestram negligentiam, quae est

erga cultum illius loci sanctissimi, per

nostrum interdictum commoneamus.
Itaque in primis obsecramus in Domino,

ut tu abbas excellentissimus Hugo, et

ipsius coenobii praepositi, curam summo-
pere adhibeatis, quatenus per totum ve-

teris muri ambitum usque ad viam, quae
iuxta latus basilicae aquilonare vergit,

nulla, postquam liane epistolam videritis,

foemina licentiani habeat commorandi,

Populorum
frequenta ac

devotio ade-
ius reliquias.

Foeminae ve-

ro intra aui-

biluui mona-
sterii nunquam
habuerunt ac-

Haec Regula

postniodum

collapsa est.

Romana Ec-

clesia caetera-

ium Ecclesia-

rum utilitati

debet inyigila-

Commonilìo
ad abbates ne

foeminas intra

muri ambitum

commorari,

sed nec ingre-

di quidem ni-

si orationis

causa permit-

tant.
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Anathema
contra inob-

servantes.

sed nec intrandi quidem, nisi solius causa

orationis. Si quis vero de ministris hoc

apostolicum interdictum neglexerit, aut

aliqua foemina intra re praesumpserit, tam-

diu excommunicatus sit, quousque pro-

missa emendatione absolvi raereatur. Sin

autem, quis per audaciam el contem-

ptionem ad hoc transgrediendum pertinax

extiterit, illum prorsus, vel illam excom-

municamus. Observantibus haec gratia, et

pax Christi per suos apostolos et beati

Martini precesmultiplicetur. Scriptum per

manum Theodori notarii , et scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, et indictione undecima, Ludovico

Francorum rege

Script, mense ianuario anno Domini 938,

pontif. Leonis anno hi.

II.

monasterio Floriacensi con-

cessimi quo eius bona, tura, et immu-

nitates omnes confirmantur (i).

SUMMARIUM

Exordium. — S. Benedictus monachorum
pater et dux. — Monasterium Floriacense

ordinis S. Benedicti caput. — Causae con-

cessionis privilegii huius. — Monasterium